
آموزش

بانوان                     

پذیرش دانشجو در دو رشته 
تحصیلی جدید در نیمسال اول سال 

تحصیلی ۱۴٠۴-۱۴٠۳ 
بنابر اعلام معاونت آموزشی دانشگاه و با پی گیرهای 
ابتدای  از  جدید  رشته  دو  ایجاد  مجوز  آمده  بعمل 

نیمسال اول سال تحصیلی 1403-1404 اخذ شد.
با اخذ مجوز صورت گرفته از وزارت علوم،تحقیقات 
اول سال  نیمسال  در  دانشجو  پذیرش  با  فناوری  و 
تحصیلی جدید در دو رشته تحصیلی جدید در گروه 
آموزشی تاریخ،گرایش ایرانشناسی در مقطع کارشناسی 
و همچنین گروه آموزشی زبانشناسی و آزفا گرایش 
زبانشناسی  همگانی در مقطع کارشناسی موافقت 

اصولی بعمل امد.

ارائه درس جدید«مهارت های 
زندگی« برای اولین بار در دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( 
به گزارش دفتر برنامه ریزی آموزشی دانشگاه، درس 
جدید«مهارت  های زندگی« برای اولین بار برای همه 
دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( ارائه و برگزار شد. این درس برای اولین بار 
در نیمسال دوم تحصیلی 1403-1402 با مدیریت 
و سرویس دهی گروه آموزشی روانشناسی برای همه 
ارائه شد که  دانشگاه  کارشناسی  دانشجویان مقطع 
با استقبال خوب دانشجویان از رشته های مختلف 
از دانشجویان برگزار شد.  نفر  تعداد 43  با  تحصیلی 
نتایج ارزشیابی بدست آمده از کلاس های این درس 
شورای  مصوبه  بود.مطابق  همراه  عالی  نمره  با  نیز 
برنامه ریزی درسی دانشگاه، ارائه این درس در نیمسال 

دوم هر سال تحصیلی ادامه خواهد داشت.

آموزش

اولین دوره مناظرات بانوان کنشگر 
استان با عنوان روایت سوم برگزار شد  
اولین دوره مناظرات بانوان کنشگر استان با عنوان 
از  دوره  این  مقدماتی  برگزار شد مرحله  روایت سوم 
با  و  سوم  الگوی  استانی  دبیرخانه  توسط  رویدادها 
میزبانی دانشگاه بین المللي امام خمینی و با مشارکت 
بانوان از دستگاه های مختلف دولتی و مردم نهاد 
برگزار شد. دکتر انصاری به عنوان دبیر کارگروه استانی 
الگوی سوم، هدف از برگزاری این برنامه ها را ایجاد 
برای شنیدن صدای  بانوان  بین  گفتگویی  فضای 
مخالف در موضوعات مختلف، تقویت استدلال آوری 
در بانوان در عرصه تبیین دانست. با توجه به صعود 
تیم  با شرکت شش  انتخابی، مرحله دوم  تیم های 

برگزیده در هفته آتی برگزار خواهد شد.

بازدید رئیس دانشگاه از حوزه های 
آزمون های سراسری 

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه به عنوان نماینده وزیر و رئیس 
ستاد استانی آزمون های سراسری در استان قزوین، با حضور 
در حوزه های برگزاری نوبت دوم آزمون های سراسری سال 
از روند برگزاری این آزمون ها در دانشگاه و دیگر   ،۱۴۰۳
حوزه های امتحانی سطح استان بازدید کرد. گفتنی است 
روزهای بیست و یکم و بیست و دوم تیر همزمان با سراسر 
کشور، ۱۳ هزار و ۷۱۰ داوطلب استان قزوین در نوبت دوم 
علوم  رشته  در  نفر  و ۱۹۱  تعداد ۴ هزار  آزمون سراسری؛ 
انسانی، یک هزار و ۵۱۸ نفر در رشته علوم ریاضی، ۵۳۴ نفر 
در رشته هنر، ۸۲۷ نفر در رشته زبان و ۶ هزار و ۶۴۰ نفر در 

رشته علوم تجربی با هم رقابت کردند.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با اشاره به گزارش موسسه 
استنادی و پایش علوم جهان اسلام )ISC( اظهار داشت: در آخرین رتبه 
بندی بهره  وری دانشگاه  ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور در پایگاه 
بین المللی isc ، دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در بین دانشگاه 
های جامع بین 40-20سال رتبه ششم و در بین کلیه مؤسسات آموزشی و 
پژوهشی کشور )137 مؤسسه و دانشگاه شرکت کننده در این رتبه  بندی( 
در شاخص های بهره  وری تولید مقالات علمی نمایه شده در isc رتبه 27 

را به خود اختصاص داد.
وی بیان داشت: مطابق این نظام رتبه بندی که از بین 132 دانشگاه و 
انجام شد،  موسسه آموزش عالی کشور طی سال های 1400-1401 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( ازلحاظ شاخص تولید سرانه مقالات 
Q1 اعضای هیات علمی در بین دانشگاه های جامع زیر چهل سال با 
اختلاف رتبه اول را به خود اختصاص داد. و از لحاظ شاخص تعداد مقالات 
Q1 )مجموع دانشجویات تحصیلات تکمیلی و اعضای هیأت علمی( در 
بین دانشگاه های جامع زیر چهل سال پس از دانشگاه علامه طباطبایی 

رتبه دوم را به خود اختصاص داد.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( افزود: مطابق این رتبه بندی 
جدید در طی سال های 1400 تا 1401دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
از لحاظ شاخص سرانه مقالات Q1 دانشجویان تحصیلات تکمیلی بین 

دانشگاه  های جامع زیر چهل سال نیز رتبه دوم را کسب کرد.
دکتر قاسم زاده در پایان گفت: اینجانب ضمن قدردانی از زحمات اعضای 
هیات علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی و تبریک کسب موفقیت های 
یادشده، با توجه به رویکرد تشویقی و حمایتی دانشگاه در این ایام، امید دارد 
در رتبه بندی  های آتی، جایگاه این دانشگاه ارتقای چشمگیرتر بیابد. این 
افتخارات درحالی به دست آمد که تعداد اعضای هیات علمی و دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه در مقایسه با بسیاری از دانشگاه¬های جامع 
و حتی صنعتی بسیار کمتر است و این مسأله  ای است که رقابت را سخت 
تر می سازد و کسب عنوان های برتر نشان از ظرفیت و توان ستودنی همه 

دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( است.

ارتقای جایگاه بهره وری دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در تولید مقالات 
 ISC علمی نمایه شده در پایگاه بین المللی

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( میزبان دومین المپیاد 
فرهنگی ورزشی دانشجویان بین الملل 

دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان بین الملل با شعار “ ورزش زبان 
مشترک” از 2۸ تیر تا پنجم مرداد سال جاری به میزبانی دانشگاه بین المللی 

امام خمینی )ره( و در قزوین برگزار می شود.
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( میزبان یکهزار و 111 دانشجوی خارجی 
از دانشگاه های سراسر کشور در دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان 
بین الملل است، دانشجویان بیش از ۵0 ملیت از 4۸ دانشگاه سراسر کشور در 
10 رشته ورزشی در این المپیاد به رقابت می پردازند و برگزاری این رویداد 
بزرگ، فرصت مغتنمی در معرفی ظرفیت های دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( به دانشجویان بین الملل از کشورها و دانشگاه های مختلف است 
که باید این فرصت را هم استان و هم دانشگاه غنیمت شمرده تا با برگزاری 
پویا و پرنشاط این رویداد و همچنین سایر برنامه های فرهنگی خاطرات و 

تجربه های زیبا و اثرگذاری رقم بخورد.
امروزه ایران در حوزه بین الملل و همکاری های دانشگاهی و علمی از 
جایگاه بالایی در دیپلماسی کشورها برخوردار است و شاهد رقابت بسیاری از 
کشورها در زمینه های علمی و جلب دانشجو از کشورهای مختلف هستیم؛ در 
جمهوری اسلامی ایران هم، شاهد عزم دولت و وزارت علوم در راستای ایجاد 
تحول جدید در این عرصه در سال های گذشته بودیم و برگزاری جشنواره 
و رویدادهای فرهنگی به ویژه در شهرها و دانشگاه های مختلف برای 
دانشجویان بین الملل بطور قطع زمینه جذب دانشجویان را بیشتر خواهد کرد.

با توجه به اینکه یکی از اهداف تاسیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
صدور پیام انقلاب به کشورهای دیگر و تربیت سفیران انقلاب اسلامی است 
برگزاری رویدادها و جشنواره هایی که بتواند زمینه های تعامل فرهنگی دولت 
و ملیت های مختلف را از سراسر جهان تقویت و گسترش دهد بی شک تاثیر 
بسزایی در تحقق این هدف خواهد داشت تا واقعیت ها و زیبایی های ایران را 

به کشورهای دیگر معرفی کنیم.
حضور دانشجویان از ملیت های مختلف در شهر قزوین و در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( می تواند موجب اشاعه فرهنگ و سنت ایرانی باشد و 
از طرفی این دانشجویان می توانند سفرایی برای جذب سایر دانشجویان خارجی 
به ایران و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( باشند. دانشگاه های بزرگی از 
سراسر کشور خواهان برگزاری این المپیاد با مدیریت خود بودند که خوشبختانه 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( این رویداد را برگزار خواهد کرد.
از سویی دیگر برگزاری این المپیاد می تواند با فراهم نمودن زمینه های 
فرهنگی برای دانشجویان بین الملل موجب می شود تا دانشجویان بین الملل 
از کشورهای مختلف در رشته های مختلف در کنار هم در فضای رقابتی، 
رفاقت داشته باشند و این امر خود زمینه همدلی و همفکری را در بین 
دانشجویان ایجاد کند چراکه دوستی ها و همدلی هایی که در این زمینه ایجاد 

می شود نقش مهمی در اتحاد جوامع و کشورهای اسلامی خواهد داشت.
گفتنی است در حاشیه این المپیاد، علاوه بر برگزاری مسابقات ورزشی 

جشنواره غذا و لباس نیز برپا می شود.

سی و هشتمین نشست هیأت امنای 
دانشگاه برگزار شد 

سی و هشتمین نشست هیأت امنای دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( ۱۹ تیرماه با حضور دکتر قاسم زاده رئیس 
دانشگاه و دیگر اعضای حقیقی و حقوقی این هیأت، در 
سالن اجلاس دفتر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد.
زمینه   در  مختلفی  جلسات  دستور  نشست  این  در 
بودجه دانشگاه، امور اعضای هیأت علمی، کارکنان و 
دانشجویان، مطرح و مورد بررسی اعضای هیأت امنا قرار 
گرفت. شایان ذکر است که تمامی مصوبات هیأت امنای 
از سوی اعضای محترم،  نهایی  تأیید  از  دانشگاه پس 

متعاقباً در وبگاه دانشگاه قرار خواهد گرفت.

آیین اختتامیه سومین جشنواره ملی برهان 1۵ تا 17 تیرماه 1403 در دانشگاه 
علامه طباطبایی و با حضور دکتر عبدالحسین کلانتری؛ معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت عتف و رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره و معاونین 
فرهنگی دانشگاه ها و دانشجویان برگزیده سراسر کشور برگزار و طی آن 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در 11 بخش صاحب عنوان و رتبه برتر شد.
یازده عنوان و رتبه برتری که دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در جشنواره 
ملی برهان )ویژه کرسی های آزاداندیشی( در بخش های مختلف پرسش و 
پاسخ، مطالبه گری، نقد، مناظره و میزگرد موفق به کسب آن شد به شرح 

زیر است:
 - رتبه نخست دبیرخانه و کارشناس برتر کرسی های آزاداندیشی دانشگاه های 

کشور
- رتبه اول کشوری بسیج دانشجویی دانشگاه در بخش رقابتی مطالبه گری با 

عنوان “مسئولین پای میز مطالبه”
- لوح زرین حائز رتبه اول کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در 
بخش رقابتی )پرسش و پاسخ( با عنوان “نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با 

حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر قزوین”
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در 
بخش رقابتی )پرسش و پاسخ( با عنوان “نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با 

حضور رئیس کل دادگستری و دادستان استان قزوین” شد.
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در 

بخش رقابتی )مناظره( با عنوان “مناظره انتخاباتی”
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در 

بخش رقابتی )میزگرد( با عنوان “بر مدار مجلس۳ “
- رتبه سوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی 
)پرسش و پاسخ( با عنوان “ابعاد بین المللی مکتب شهید حاج قاسم سیلمانی”
آزاداندیشی توسط  نوآوری کرسی های  رتبه اول در بخش  - لوح زرین و 

کارشناس کرسی های آزاداندیشی دانشگاه
- لوح سیمین و رتبه دوم در بخش تبلیغات کرسی های آزاداندیشی توسط 

کارشناس کرسی های آزاداندیشی دانشگاه
- رتبه سوم کشوری توسط امور بانوان دانشگاه در بخش رقابتی )مناظره( با 

عنوان “کرسی زنان”
- و همچنین؛ ویژه برنامه مسئولین پای میز مطالبه با حضور جناب آقای 
دکتر بهادری جهرمی؛ سخنگوی محترم دولت سیزدهم نیز حائز رتبه شایسته 

تقدیر و لوح بلورین شد.

دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در سومین 
جشنواره ملی برهان خوش درخشید و در               

11 بخش صاحب عنوان و رتبه برتر شد.

دکتر طالب زیدان الموسوی، رئیس دانشگاه الکوت کشور عراق، 
بین المللی  دانشگاه  در  با حضور  تیرماه  یکشنبه ۲۴  روز  عصر 
امام خمینی)ره(، ضمن بازدید از امکانات و ظرفیت های دانشگاه، 
طی نشستی با هیأت رئیسه، رؤسای دانشکده ها و مدیران مراکز 

پژوهشی دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
رئیس دانشگاه در این نشست با اشاره به مزیت ها و ظرفیت های 
مهم دانشگاه به عنوان اولین دانشگاه بین المللی مصوب مجلس 
شورای اسلامی و نیز معرفی مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه 
گفت: این مرکز اولین و مجهزترین مرکز آموزش زبان فارسی در 
کشور است که در دو سال پیاپی عنوان مرکز آموزش زبان فارسی 

نمونه را از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دریافت کرده است.
 دکتر قاسم زاده همچنین به ظرفیت  های علمی مرکز آینده پژوهی 
دانشگاه اشاره کرد و بیان داشت: مرکز آینده پژوهی دانشگاه اولین 
مرکز آینده پژوهی در کشور است و در آستانه دریافت کرسی آینده 

پژوهی محیط زیست در یونسکو هستیم.
رئیس دانشگاه اظهار داشت: 320 عضو هیأت علمی دردانشگاه 
داریم و بیش از  ۸000 دانشجو و بیش از1000 دانشجوی بین-
بر  و  دانشگاه مشغول تحصیل هستند  ملیت در  از 2۵  الملل 
اساس سند راهبردی دانشگاه 60 درصد دانشجویان باید بین 

 المللی باشند.
وی در ادامه به اعتبار خوب دانشگاه در رتبه بندی  های بین المللی 
اشاره کرد و گفت: کسب رتبه 3در بین دانشگاه های جامع کشور، 
رتبه 177 در میان دانشگاه های جوان جهان و بر اساس رتبه 
بندی تایمز رتبه 600 در میان دانشگاه های جهان را دارا هستیم. 
وی همچنین در خصوص مقالات علمی اساتید دانشگاه گفت: 

در ISC رتبه خوبی کسب کرده ایم و در Q1 کیفیت بهره وری 
بالا داریم.

دکتر قاسم زاده در خصوص موقعیت استان قزوین بیان داشت: 
قزوین پنجمین استان صنعتی ایران است و از پتانسیل و ظرفیت 

خوبی برای همکاری با شهر الکوت دارد.
رئیس دانشگاه به امکانات کم نظیر آزمایشگاه  های دانشگاه و 
نیز مرکز آموزش زبان فارسی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۵00 دانشجوی عراق در دانشگاه مشغول تحصیل هستند. و 
در بسیاری از رشته های علمی دانشگاه دارای مرجعیت علمی 

هستیم.
در ادامه دکتر قاسم زاده  آمادگی دانشگاه را برای توسعه همکاری 
علمی و تقویت دیپلماسی علمی با الکوت عراق که در استان 
واسط عراق واقع شده است و از نزدیک ترین استان  های عراق به 

کشورمان است اعلام داشت.
در ادامه دکتر طالب الموسوی رئیس دانشگاه الکوت ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در دانشگاه، به به ویژگی های علمی دانشگاه 
الکوت اشاره کرد و گفت: این دانشگاه 12 ساله است اما رشد 
خوبی در این مدت کوتاه داشته است. دارای اساتید بین المللی 
از کشورهای پاکستان، مصر، ایران، سوریه است. در حال حاضر 
رئیس اتحادیه دانشگاه های غیردولتی عراق و رابط دانشگاه های 
اسلامی در اتحادیه دانشگاه های جهان اسلام هستیم و دارای 
مرکز آموزش زبان فارسی هستیم و تمام متقاضیان یادگیری زبان 
فارسی در استان واسط عراق در این مرکز به یادگیری زبان فارسی 

می پردازند و در استان واسط ۵مرکز آموزش عالی وجود دارد.
دکتر طالب زیدان از مسئولان دانشگاه درخواست کرد که مدرک 

زبان دانشجویان عراقی که دارای مدرک زبان فارسی از دانشگاه 
الکوت هستند پذیرفته شود. وی در مورد شهر الکوت گفت:. این 
شهر در  60  کیلومتری مرز ایران قرار دارد و به واسطه کشاورزی 

پررونق به سبد نان عراق مشهور است.
در ادامه دکتر قدیری معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه به ظرفیت  
های علمی و پژوهشی دانشگاه اشاره کرد و گفت: از نظر سرانه 
مقالات علمی رتبه خوبی داریم و از رئیس دانشگاه الکوت تقاضا 
کرد تا در خصوص اعطای فرصت مطالعاتی به اساتید با دانشگاه 

همکاری نمایند. 
خانم دکتر بیگدلی نیز به معرفی دانشکده فنی و مهندسی پرداخت 
و آمادگی دانشکده فنی و مهندسی را برای همکاری علمی بین 
المللی در رشته های مختلف اعلام کرد.در ادامه دکتر ابطحی 
رئیس مرکز آینده پژوهی دانشگاه نیز این مرکز را به رئیس دانشگاه 
الکوت معرفی کرد و آمادگی این مرکز را برای همکاری در زمینه 

انرژی و محیط زیست به ویژه در موضوع گرد و غبار اعلام کرد.
تقویت  و  گسترش  راستای  در  نشست  این  است  گفتنی 
بین المللی  دانشگاه  میان  بین المللی  علمی  همکاری های 
امام خمینی)ره( و دانشگاه  الکوت عراق در حوزه های مختلف 
آموزشی و پژوهشی و به ویژه در حوزه آموزش زبان فارسی برگزار 
شد. دکتر طالب زیدان الموسوی، رئیس دانشگاه الکوت کشور 
با حضور در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، ضمن  عراق 
بازدید از امکانات و ظرفیت های دانشگاه، طی نشستی با دکتر 
قاسم زاده رئیس دانشگاه، حسین عمیدی رئیس نمایندگی وزارت 
امور خارجه، رؤسای دانشکده ها و مدیران مراکز پژوهشی دانشگاه 

دیدار و گفت وگو کرد.

دیدار و نشست رئیس دانشگاه الکوت عراق با هیأت رئیسه دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(

پردیس علم و فناوری

کارگاه آموزشی »مقدماتی بر مالکیت فکری 
و پتنت«  برگزار شد 

هیأت  اعضای  توانمندسازی  و  افزایی  دانش  کارگاه 
علمی با عنوان«مقدماتی بر مالکیت فکری و پتنت« 
توسط مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کار آفرینی با 

همکاری دفتر برنامه  ریزی آموزشی دانشگاه برگزار شد.
این کارگاه آموزشی روز شنبه 23 تیرماه توسط مرکز رشد 
واحدهای فناور و توسعه کار آفرینی با همکاری دفتر 
برنامه ریزی آموزشی دانشگاه و شرکت مشاوران نیک 
پندار شریف با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با مشارکت و حضور حدود 
50  نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه و اعضای 
شرکت های مستقر در مرکز رشد به مدت دو ساعت به 

شیوه  های حضوری و الکترونیکی برگزار شد.

در راستای گسترش همکاری های علمی و بین المللی صورت گرفت:   رویدادهای  هفتهیادداشت
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از دیرباز، مفاهیمی مانند دموکراسی، جامعه مدنی، 
اعتراض و خشونت مورد توجه محققان و متفکران 
علم سیاست و علوم اجتماعی بوده است. نویسنده 
در این اثر به ضرورت بررسی ایده خشونت و جزئیات 
خشونت سیاسی یا انقلابی در زمینه مسائل کلاسیک 
با موضوعات نظریه سیاسی- عدالت و دولت- می 
رشته های  دانشجویان  به  اثر  این  مطالعه  پردازد. 
علوم سیاسی و علوم اجتماعی و همه پژوهشگران 
حوزه دولت، جامعه مدنی و خشونت سیاسی توصیه 

می شود.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام على )ع( : :بزرگى خالق نزد تو، مخلوق را در چشمت 
كوچك مى كند.

تاثیر گلوکوزامین در سلامت مفاصل 

دموکراسی و سیاست انقلابی

شهید
رضا بهرامی

روستای  در   ،۱۳۴۶ فروردین  یکم 
زرجه بستان از توابع شهر آبیک به دنیا آمد. 
و مادرش  بود  پدرش عبدالحسین، کشاورز 
ابتدایی  چهارم  تا  داشت.  نام  شاهدانه بانو 
درس خواند. به عنوان سرباز ژاندارمری در 
 ،۱۳۶۶ خرداد  بیستم  یافت.  حضور  جبهه 
به  گلوله  اصابت سهوی  اثر  بر  در سردشت 
شهدای  گلزار  در  او  مزار  رسید.  شهادت 

زادگاهش واقع است.

بهبود عملکرد  و  بین مفصلی، حفظ  تولید مایع  گلوکوزامین در 
غضروف، تاندون ها و رباط ها است. این ترکیب می¬تواند در کاهش 
درد و التهاب، پیشگیری از تجزیه مفاصل و کمک به بهبود علائم 
مفاصل( کمک  )التهاب  آرتریت  و  ام اس  مانند  بیماری¬هایی 
کننده باشد. بیماری آرتریت یا التهاب مفاصل ممکن است به دلایل 
مختلفی، ازجمله افزایش سن، انجام ورزش یا فعالیت های سنگین 
و بعد از شکستگی های استخوان، ایجاد شود و سبب درد، ورم و 

قرمزی در محل مفاصل شود.
در بدن یک فرد سالم ترکیباتی به صورت طبیعی در محل مفاصل 
و تلاقی استخوان ها وجود دارد، که سبب تولید مایع بین مفصلی و 
غضروف جهت بهبود حرکت، کاهش اصطکاک بین استخوانی و 
هم چنین کاهش التهاب و درد می شود. یکی از مهم ترین ترکیبات 
این گروه گلوکوزامین است که از نظر شیمیایی، به عنوان یک قند 

آمینه طبقه بندی می شود.
مهم ترین نقش آن در تولید مایع بین مفصلی )مایع سینوویال(، حفظ 
و بهبود عملکرد غضروف، تاندون ها و رباط ها است. این ترکیب 
می تواند در کاهش درد و التهاب، پیشگیری از تجزیه مفاصل و 
کمک به بهبود علائم بیماری هایی مانند ام اس و آرتریت )التهاب 

مفاصل( کمک کننده باشد.
علاوه بر گلوکوزامین، ترکیبات دیگری وجود دارد که به صورت 
همزمان می توانند در بهبود علائم ناشی از مشکلات غضروفی 
در محل مفاصل، نقش مهمی داشته باشند. از جمله این ترکیبات 

می توان به کندرویتین و متیل سولفونیل متان )MSM(اشاره کرد.
مطالعات نشان داده است که گلوکوزامین و کندرویتین به صورت 
همزمان التهاب عمومی را به صورت چشمگیری کاهش می دهند؛ 
زیرا از فعال شدن مسیرهای التهابی در سلول های سینوویال انسان 

جلوگیری می کنند .

بخشی از وصیت نامه شهید: 

مرا  فراوان  های  سختی  با  که  مهربانم  پدر  بر  سلام  و 
بزرگ و تربیت کرده و خودش هم از این دنیا رفته است. 
سلام بر مادر مهربانم که با سختی های زیاد مرا بزرگ 
کرده و به والاترین درجه ی افتخار، یعنی شهادت در راه 
وطن و اسلام رسانده است. ...و سلام بر برادران عزیز 
و مهربانم که با دعاهای خویش مرا بدرقه نمودند. درود 
ایران؛  ملت شهیدپرور  بر شما  و  ایران  اسلامی  امت  بر 
آمدم،  نایل  شهادت  والای  ی  درجه  به  من  که  اکنون 
از شما ملت همیشه در صحنه می خواهم که تا آخرین 
قطره ی خون خود با دشمنان کفر بجنگید و با مشتی 
گره کرده بر دهان یاوه گویان غرب بکوبید. از مادر عزیزم 
یاد  به  همیشه  و  نکند  گریه  من  برای  که  خواهم  می 
شهیدان انقلاب اسلامی باشد و از برادرانم می خواهم 
که با تمام قدرت با دشمنان دین و کشورمان مبارزه کنند. 
این  این شما هستید که  برادران عزیزم!  ای دوستان و 
انقلاب را نگه داشته اید؛ پس همیشه برای حفظ و دفاع 
از ایران، دست در دست هم داده تا این انقلاب همیشه 
تداوم داشته و پا برجا بماند. پیام من به دوستان این است 
که: پس از شهادتم، می خواهم حجله ای بزرگ برایم 
درست کنید و اسم کوچه مان را کوچه شهید بگذارید و 
اند  زنده  بزنید: »شهیدان  بلند فریاد  با صدای  بر مزارم 

الله اکبر«

همین امر باعث کاهش تخریب غضروف و درنتیجه کاهش درد در 
محل مفاصل می شود. هم چنین ترکیب MSM به دلیل خاصیت 
ضد التهابی و محافظتی که بر روی غضروف ها دارد، می تواند اثر 
گلوکوزامین و کندرویتین در درمان اختلالات مفصلی را به صورت 
چشمگیری افزایش دهد. در اثر کهولت سن، ورزش سنگین، تغذیه 
نادرست و بعضی از بیماری ها، مقادیر موجود این ترکیبات در بدن 
کاهش یافته و سبب ایجاد مشکلاتی مانند درد، التهاب، ورم، 

قرمزی و کاهش توان حرکتی در محل مفاصل می شود.
جهت جبران کمبود ترکیباتی مانند گلوکوزامین در بدن، و هم چنین 
کاهش مشکلات مربوط به مفاصل، لازم است که مکمل های 
برای  پزشکی لازم  اقدامات  دیگر  کنار  در  ترکیبات،  این  حاوی 
درمان این مشکلات و بیماری ها، به صورت منظم مصرف شوند. 
مکمل هایی که حاوی گلوکوزامین، کندروئیتین و MSM باشند، تا 
حد زیادی می توانند التهاب و درد موجود در محل مفاصل را کاهش 
داده و از عوارضی مانند تخریب مفاصل، سفتی و مشکلات حرکتی 

جلوگیری کنند.
بنابراین مصرف این مکمل ها، در افراد سالمند، افرادی که به هر 
دلیل دچار مشکل و یا التهاب مفصل شده اند و یا فعالیت سنگین 
دارند، سبب ترمیم بافت غضروف، تولید مایع روان کننده مفصلی 
)مایع سینوویال( و کلاژن، کاهش اصطکاک مفصلی و بهبود 

حرکت استخوان ها می شوند.
هم چنین این ترکیبات در کنار همدیگر و با تاثیر مثبتی که بر 
روی عملکرد هم دارند، می توانند با پیشگیری از تجزیه و تخریب 
غضروف، به ویژه در ورزشکاران، از بافت و مایع مفصلی محافظت 
مانند  التهابی،  بیماری های  درمان  و  پیشگیری  در  و  کنند 
استئوآرتریت، اختلالات استخوانی )پوکی استخوان( و مفصلی تاثیر 

بسیار مثبتی داشته باشند.

تازه های نشر

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( گفت:  دومین دوره 
المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان بین المللی کشور با حضور 
1111 نفر دانشجوی غیرایرانی از ۵0 کشور جهان و در 10 

رشته در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار می شود.
دکتر سیدعلی قاسم زاده به همراه معاون فرهنگی و مدیر تربیت 
بدنی دانشگاه عصر روز شنبه بیست وسوم آذرماه با شرکت در 
نشست خبری به سوالات خبرنگاران در خصوص برگزاری 
دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان خارجی دانشگاه 
های کشور پاسخ گفتند و برنامه های این رویداد فرهنگی 

را تشریح کردند.
رئیس دانشگاه گفت:  دومین دوره المپیاد فرهنگی ورزشی 
دانشجویان بین المللی کشور با حضور 1111 نفر دانشجوی 
دانشگاه  در  رشته  در 10  و  جهان  کشور  از ۵0  غیرایرانی 

بین المللی امام خمینی)ره( برگزار می شود.
سیدعلی قاسم زاده در نشست خبری با اصحاب رسانه استان 
ورزشی  فرهنگی  المپیاد  دوره  دومین  کرد:  اظهار  قزوین 
دانشجویان بین المللی در کشور از 2۸ تیرماه تا ۵ مردادماه به 
میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( برگزار می شود که 
با توجه به اهمیت حضور همه ورزشکاران دانشجو افتتاحیه این 
رویداد بزرگ ورزش دانشجویی یکم مردادماه برپا خواهد شد.

وی از حضور و شرکت 1111 دانشجوی ورزشکار در این رویداد 
ورزشی و دانشگاهی خبر داد و افزود: مسابقات ورزشی نمادی 
از اتحاد و وحدت کشورها و وسیله ای برای انتقال فرهنگ و 
واسطه ای برای گفت وگوی بین فرهنگ هاست و مانند تابستان 
سال 1401 که میزبان نخستین جشنواره فرهنگ ملل بودیم، 
یکی از بزرگ ترین رویدادهای ورزش دانشجویی کشور را هم 

میزبانی می کنیم.
سرپرست کل دومین دوره المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان 
بین المللی با اشاره به اینکه المپیاد یادشده نخستین المپیاد 
ورزشی دانشجویی و ملی است که در استان قزوین برگزار 
می شود، عنوان کرد: در ضمن این المپیاد دومین رویداد بزرگ 
فرهنگی است که بعد از جشنواره و همایش فرهنگ ملل به 
میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در این استان برپا 

می شود.
نفر   1111 دانشجویان  رویداد  این  در  داد:  ادامه  قاسم زاده 
دانشجوی خارجی و غیرایرانی از بیش از ۵0 کشور و ملیت 
جهان به نمایندگی از 4۸ دانشگاه کشور حضور دارند و این 
رشته  در 10  مشترک«  زبان  »ورزش  شعار  با  دانشجویان 
ورزشی فوتسال، والیبال، بسکتبال، بدمینتون، تنیس روی میز، 
شطرنج، دومیدانی، شنا، دارت و آمادگی جسمانی با هم رقابت 

خواهند کرد.
وی یادآور شد: با توجه به اینکه هر ساله دو یا سه رویداد 
اینکه  می شود،  برگزار  سطح  این  در  بزرگ  دانشجویی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( میزبانی این رویداد بزرگ 
را پذیرفته، افتخاری بزرگ است که نمونه آن را تاکنون در 
این دانشگاه شاهد نبودیم و برگزاری المپیاد دوم فرهنگی 
ورزشی دانشجویان بین الملل نشان دهنده اعتماد وزارت علوم 

به دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( است.
نماینده عالی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در استان قزوین 
از تشکیل 10 کمیته و کارگروه برای جذب همه ظرفیت های 
استانی در راستای برگزاری هر چه بهتر این المپیاد ورزشی 
و فرهنگی خبر داد و گفت: در همین راستا از ظرفیت سایر 
دستگاه ها به ویژه شورای شهر و شهرداری قزوین و همچنین 

دانشجویان خارجی در قزوین است.
وی با اشاره به اهداف برگزاری این رویداد مهم ورزشی تصریح 
کرد: در کنار یک رقابت ورزشی سالم و مهیج برای تقویت 
نشاط و سلامت دانشجویان چند هدف عمده را در برگزاری 

این رویداد دنبال می کنیم.
همتی بیان کرد: دانشگاه بین الملل امام خمینی )ره( آبروی 
نظام است و یکی از راهکارها برای معرفی این دانشگاه میزبانی 

از المپیادهای بین المللی است که محقق شده است.
معاون دانشجویی دانشگاه یادآورشد: هدف اول از برگزاری این 
المپیاد »نهضت بهزیستی« و رسیدن به سلامت و زندگی بهتر 

دانشجویان خارجی است.
همتی گفت: هدف دیگر»نهضت تربیتی« است که از سوی 
امور دانشجویی دنبال می شود و هدف سوم تحقق »نهضت 
اصلاحی« است تا از سبک زندگی ماشینی به سمت یک 

زندگی سالم و ورزشی حرکت کنیم.
ما صدور  تر  بزرگ  اظهارداشت: هدف  فرهنگی  مدیر  این 
انقلاب است و تلاش می کنیم با کشورهای جهان ارتباط 
این راهکارها پذیرش دانشجوی  از  باشیم که یکی  داشته 
خارجی بعنوان سفیران فرهنگی است و برگزاری این مسابقات 

به این هدف نیز کمک می کند.
همتی از همکاری استانداری، شهرداری و شورای شهر و اداره 
کل ورزش و جوانان در برگزاری المپیاد ورزشی دانشجویان 

خارجی تشکر و قدردانی کرد.
معاون فرهنگی دانشگاه یادآورشد: در کنار مسابقات ورزشی 
همچنین فوق برنامه های سیاحتی و تفریحی، بازدید از اماکن 
تاریخی و باستانی، جنگ فرهنگی، جشنواره غذا و لباس  با 

حفظ شعائر دینی نیز در این المپیاد پیش بینی شده است.
مدیر تربیت بدنی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( نیز 

در این نشست گفت: این دانشگاه دارای 2 وجهه ملی و بین 
المللی است و به نام معمار کبیر انقلاب نامگذاری شد.

محمود حیدری افزود: سال ها آرزو داشتیم این دانشگاه به 
جایگاه واقعی و شایسته خود برسد که امروز با میزبانی این 

المپیاد به این موفقیت دست یافت.
وی گفت: دانشگاه های بزرگ کشور همیشه طالب برپایی این 
رویدادهای بزرگ هستند اما پیگیری ریاست دانشگاه باعث 
شد تا این شایستگی و فرصت برای استان قزوین و دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( بدست آید.
حیدری با تاکید بر اینکه این المپیاد به یادماندنی ترین رویداد 
پس از انقلاب در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( قزوین 
خواهد بود، ادامه داد: چمن مصنوعی در مجتمع خوابگاه ایجاد 
شده است و چند زمین برای فوتبال و تنیس نیز در هفته دولت 

در سایت اصلی دانشگاه افتتاح می شود.
وی با اشاره به استفاده از سالن های ورزشی سطح استان برای 
برگزاری المپیاد مذکور، خاطرنشان کرد: سرداور این مسابقات 
از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تعیین می شود و شمار 
داوران بومی نیز بستگی به تعداد شرکت کنندگان این رشته 

های ورزشی دارد.
بیش از یکهزار دانشجو از 2۵ ملیت در دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( در حال تحصیل هستند.
دانشجویان  ورزشی  فرهنگی  المپیاد  دومین  است  گفتنی 
خارجی از 2۸ تیرماه لغایت ۵ مرداد ماه با حضور یک هزار و 
111 دانشجو از 4۸ کشور جهان در 10 رشته ورزشی برگزار 
می شود. دانشجویان از ۵0 ملیت جهان در دو بخش بانوان 

و آقایان به مدت 9 روز در این المپیاد با هم رقابت می کنند.

سایر دانشگاه های استان برای برگزاری هر چه بهتر و کیفی تر 
این رویداد بهره خواهیم برد.

قاسم زاده اضافه کرد: یکی از فواید مهم برگزاری این رویداد، 
دانشگاه  و ظرفیت های  توانمندی ها  امکانات،  رؤیت پذیری 
بین المللی امام خمینی )ره( برای دانشجویان بین المللی است که 
در قالب این المپیاد در قزوین حضور پیدا می کنند و می توانند 
امکانات،  این  معرفی  و  تبلیغ  برای  خوبی  فرهنگی  سفیر 
توانمندی ها و ظرفیت ها در راستای جذب بیشتر دانشجویان 

خارجی به دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( باشند.
وی ادامه داد: در واقع تبلیغ و معرفی گسترده تر ظرفیت های 
طریق  از  باید  که  )ره(  امام خمینی  بین المللی  دانشگاه 
سفارت خانه ها و رایزنان فرهنگی در سرتاسر جهان انجام دهیم، 
با برگزاری چنین رویداد فرهنگی بزرگی میسر می شود و با 
زبان ورزش می توانیم در کنار معرفی توانمندی های دانشگاه 

فرهنگ اسلامی و ایرانی را هم بهتر منتقل کنیم.
سرپرست دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان بین المللی 
کشور با اشاره به همکاری شورای شهر و شهرداری قزوین در 
برگزاری این المپیاد یادآور شد: سرانه ورزشی روباز دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( 1.۵ متر مربع و سرانه ورزش های 
سالنی 0.9۵ متر مربع است که نسبت به میانگین ملی بالاتر و 

از میانگین استانی هم خیلی بیشتر است.
همتی معاون دانشجویی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
در این نشست اظهارداشت: دومین المپیاد ورزشی دانشجویان 
خارجی از 2۸ تیر ماه کلید می خورد و مراسم افتتاحیه اول 

مرداد ماه از ساعت 7 آغاز خواهد شد.
معاون فرهنگی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( گفت: 
دانشجوی  پذیرش  افزایش  دانشگاه،  معرفی ظرفیت های 
خارجی، تقویت سلامت روحی و جسمی دانشجویان، ارتباط 
بیشتر با ملل جهان از مهمترین اهداف برگزاری المپیاد ورزشی 

یکی از فواید مهم برگزاری این 
رویداد، رؤیت پذیری امکانات، 

توانمندی ها و ظرفیت های دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( برای 
دانشجویان بین المللی است که 

در قالب این المپیاد در قزوین 
حضور پیدا می کنند و می توانند 

سفیر فرهنگی خوبی برای تبلیغ و 
معرفی این امکانات، توانمندی ها و 
ظرفیت ها در راستای جذب بیشتر 

دانشجویان خارجی به دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( باشند.

شرکت بیش از 11۰۰ دانشجو از ۵۰ کشور جهان در دومین المپیاد ورزشی دانشجویان 
بین الملل کشور در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(


